
関東ラグビーフットボール協会 所属チーム 殿 

2020 年 8月 24日 

関東ラグビーフットボール協会 

レフリー委員会委員長 河野 文高 

 

公式戦以外の定期戦、交流試合他のレフリー派遣依頼申請方法について 

 

貴チーム益々のご健勝をお慶び申し上げます。日頃は、レフリー育成にご支援を賜り誠に有難

うございます。 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策において、春季よりオープン戦、定期戦及び交流試合等

へのレフリー派遣を見合わせていましたが、関東協会主催の秋季シーズンの公式戦スケジュー

ル計画が明確になってきましたので、公式戦以外の試合へのレフリー派遣調整を開始することに

します。 

公式戦以外の定期戦、交流試合及びオープン戦を計画されている場合には、次葉以下レフリ

ー派遣申請区分に従い、所管協会レフリー委員会宛に申請書（添付資料―２参照）にて依頼下さ

る様お願いします。 

但し、COVID-19感染拡大は未だ収束していませんので、試合会場での三密防止対策やシャワ

ールーム等での接触防止等十分配慮下さる様お願いします。 

また、平日の試合、チーム内ＯＢ戦や紅白戦、アタック＆ディフェンス及びスクラム等ユニット練

習へのレフリー派遣は致しませんので、チームにて個別にレフリーを手配下さる様お願いします。 

― 記 ― 

【定期戦・交流試合、オープン戦レフリー派遣申請手順】 

１． 試合を予定しているチームは、添付資料―１ レフリー派遣申請受付表を確認の上、区分毎

に設定した受付窓口に添付資料－２ レフリー派遣申請書フォーマットに所定の試合用件を

記載してメールで提出する。 

     例 ： 関東協会受付メールアドレス referee@rugby.or.jp 

         都道県協会受付窓口メールアドレスは別途個別に連絡する。 

   申し込みは、試合日の 3 週間前を原則とする。緊急の場合でもメールにて申し込みを行い、

派遣可否を確認すること。 

また、試合変更・中止の連絡は、関東協会及び都道県協会受付窓口に速やかに連絡する。 

 

２． 試合レフリー派遣依頼を受付したら、関東協会からレフリー派遣可否、派遣レフリー名を別途

連絡する。 

 

３． チームは、レフリー派遣連絡を受けて、試合日程他詳細をレフリー及びＡＲ等に直接連絡を

する。 

                                                      以上  


